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Wyjaśnienie nr 2 
 

Do wszystkich oferentów postępowania nr 17/CATER/DCZP/2016/P  na: ,,Przygotowanie i dystrybucja 
posiłków dla pacjentów i pracowników ,,DCZP” sp. z o.o. wraz z dzierżawą pomieszczeń przy ul. 

Wybrzeże J.C. – Korzeniowskiego 18 we Wrocławiu” 
 

 
Pytanie nr 1 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu §18 ust.1 wzoru umowy dotyczącego niezmienności cen - 
,,Ceny podane w §12 ust.2 – pozostają stałe przez okres 1 miesięcy od dnia podpisania umowy, a po tym 
terminie mogą być zmienione według zasad i warunków określonych w ust. 2” 
Z uwagi na powyższe, w tym w szczególności na okoliczność, że ani zamawiający ani wykonawca nie mają 
wiedzy o skali, zakresie i terminie, w którym mogą spełnić się przesłanki określone w art. 142 ust. 5 
ustawy Prawo zamówień publicznych niezgodnym z treścią przywołanego przepisu jest ustalenie w treści 
umowy okresów objętych zakazem waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy. Pokreślenia wymaga, że 
przepis art. 142 ust. 5 ustawy prawo zamówień publicznych obliguje strony do dokonania zmiany 
wysokości wynagrodzenia w każdym czasie, w którym nastąpi zmiana przepisów opisana w przywołanej 
powyżej normie prawnej. W związku z powyższym zakaz dokonywania zmian wysokości wynagrodzenia w 
oznaczonym umownie terminie nie stanowi realizacji postanowień art. 142 ust. 5 a świadczy, iż przepis 
ten jest stosowany contra legem. Tym samym, z uwagi na okoliczności, że ww. zakaz zaprzecza 
podstawom celom i nowelizacji ustawy Prawo zamówień publicznych a także stoi w sprzeczności z 
wykładnią przepisu art. 142 ust 5 Prawo zamówień publicznych, uprzejmie proszę o dokonanie  zmian w 
SIWZ w zakresie opisanym powyżej.  
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje i wyjaśnia, że nie wyraża zgody na zmianę umowy poprzez wykreślenie § 18 ust. 1 
wzoru umowy. 
Ustawodawca, jak wskazano w treści pytania, zastrzegł, iż w umowach zawartych na okres dłuższy niż 12 
miesięcy zawiera się postanowienia o zasadach wprowadzania zmian wynagrodzenia Wykonawcy w 
sytuacjach wskazanych w art. 142 ust. 5 PZP.  
Zmian wynagrodzenia nie przewiduje się w umowach trwających okres krótszy. W przepisie art. 142 ust. 5 
PZP ustawodawca stanowi o zasadach wprowadzania zmian. Nie do przyjęcia i pogodzenia z systemową 
wykładnią ustawy, jest przyjecie za Wykonawcą – Pytającym, iż w sytuacji gdy umowa zawiera jest na 
okres powyżej 12 miesięcy wynagrodzenie Wykonawcy ulega zmianom w każdym czasie np. po upływie 
miesiąca od dnia zawarcia umowy. Skutkowałoby to zróżnicowaniem nieuprawnionym wykonawców 
realizujących umowy zawierane na okres do 12 miesięcy i powyżej. 
Pogodzenia tak interesów Wykonawcy, sytuacji gospodarczej, rynku, zasad konkurencji, dopuszcza 
przyjęcie, że w sytuacji zawierania umów na okres dłuższy niż 12 miesięcy wynagrodzenie Wykonawcy nie 
ulega zmianom przez okres 12 miesięcy. 
Uwzględniając powyższe Zamawiający nie zgadza się na zmianie zasady zmian wynagrodzenia 
Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 2 
Odnośnie pkt X.1. 6) SIWZ w zakresie konieczności złożenia pozytywnej decyzji/opinii Inspektora 
Sanitarnego potwierdzającej, że Wykonawca dysponuje zakładem posiadającym zezwolenie/decyzję na 
przygotowanie posiłków od surowca do gotowej potrawy oraz prowadzenia usług cateringowych lub 
równoważnego zapisu uprawniającego wykonawcę do wykonywania usług będących przedmiotem 
zamówienia: 



a) W związku z tym, iż Państwa przetarg dotyczy dzierżawy pomieszczeń kuchennych i na etapie 
składania oferty nie jesteśmy w posiadaniu takiej decyzji prosimy o informację jaką decyzję należy 
dołączyć do oferty, czy może to być decyzja na jakikolwiek obiekt oferenta potwierdzająca 
spełnienie stawianych wymagań? 
 
Lub 
 

b) Prosimy o wykreślenie części pkt X. 1 6) SIWZ: ,,Pozytywną decyzję/opinię Inspektora Sanitarnego 
potwierdzającą, że wykonawca dysponuje zakładem posiadającym zezwolenie/decyzję na 
przygotowywanie posiłków od surowca do gotowej potrawy oraz prowadzenie usług 
cateringowych  lub równoważny zapis uprawniający Wykonawcę do wykonywania usług będących 
przedmiotem zamówienia” 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z lit a Pytającego, Zamawiający wymaga przedłożenia w zakresie pkt. X.1.6 SIWZ decyzji na 
jakikolwiek obiekt oferenta potwierdzającej spełnienie stawianych wymagań. 
 
 
Pytanie nr 3 
Zamawiający w SIWZ w rozdziale II. Pkt. 8.1) wymaga dostarczenia w ciągu 30 dni od dnia podpisania 
umowy pozwolenie na świadczenie usług restauracyjnych (objętych przedmiotem zamówienia) wydanego 
przez właściwy organ Państwowej Inspekcji sanitarnej bez uwag. 
Czy Zamawiający uzna za tożsame z wymogiem posiadania pozwolenia na świadczenie usług 
restauracyjnych decyzję Państwowego Inspektora Sanitarnego  na produkcję oraz wprowadzenie do 
obrotu dań gastronomicznych od surowca do gotowej potrawy wraz ze świadczeniem usług 
cateringowych? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, iż  wymaga dostarczenia kserokopii wniosku potwierdzonego za zgodność z 
oryginałem złożonego do Państwowej Inspekcji Sanitarnej o zatwierdzenie i wpis do rejestru.  
 


